



# דברי הימים

חדשות העבר

קדש הקנן  
אף היין ישן.  
הצתון ההסטורי  
קגדול קקסן.

כל החומר הניתן בעתון שאוב ממקורות היסטוריים. לפי בקשת הקורא, תישלח לו רשימה ביבליוגרפית מפורטת לכל גיליון. המערכת רואה בעין יפה תגובות והערות. שגיאות מי יבין, מנסתרות נקני.

גיליון (3)

CHRONICLES News of the Past 164 B.C.E.

כי בכסלו גיתקציו לבריאת העולם קמיח למנין השטרות

## מפלגת החסידים מוכנה לשלום של פשרה

ישבה סוערת בכנסת במצפה — מאת טופרנו בכנסת —  
כצפה. — סערת גדולה פרצה אמש בישיבת הלילה של הכנסת במצפה כאשר שמוע בן פרוחיה, ממפלגת החסידים, העלה את הדרישה לסיים את המלחמה על בסיס הצעות הפשרה של הסורים. הכללים לפי השמועה, באגרתו של אנטיוכוס, כלומר: חופש הדת ליהודים וביטול כל הגזרות תמורת תת-פיסות עם השלטון. נשיא הישיבה היה יוסי בן יועזר.

## המתיוונים קוראים להפסקת המלחמה

אנטיוכוס מוכן לבטל את החוקים נגד הדת היהודית? ראש מרשימי הברית, מיילאוס, מי שהיה כהן גדול, ושאר מנהיגי המתיוונים בקריאה אל העם להפסיק את המלחמה ולהניח את הנשק לאחר שבמזרח חקרה נתקבל כאין ונתעלם. מאגרת שנשלחה לפני שבועיים מהמלך אנטיוכוס ליוסיאס, ואשר בה מכריז המלך כי היהודים יוכלו לחיות על פי חוקי אבותיהם ללא הפרעה — בתנאי שיושבו ששק בארץ והישיבה יתמסרו בנתיבות שלום לעניניהם. דובר מטעם המטה הכריז שנמת' יוסיאס מוסיפים הסא על פסע כש יאפתם להביא לידי מירוק הנשק, מבט שיקרו שוב את העם הכללי מוגן לחסדי הכהנים ריבול — הם יחליטו להפסקתה. שאגרתו של אנטיוכוס אינה אלא מדיניות, או שהשלטון החילוני (המשך בעמוד 1)

## החלטת הכנסת על — "סוכות של כסלו"

הכנסת החליטה אתמול להאיר בנרות כל בית בישראל, אחת לחוג כביה בכסלו את חג סוכות ביהמקדש, חג האורים. מאחר שהיהודים לא יכלו לחוג בירושלים בימי השמד את חג הסוכות בתשרי, יחוגו עתה את חג הסוכות בצורה דומה, והחג יקרא גם "סוכות של כסלו" בעזרתה ובכבוד המרים ביד"ם וימשך שמונה ימים. סוכות של כסלו יחוג בהדרגה ובתנועה להרבות אורים; לטהר את בית המקדש.

## 200 יהודים מונעו כיפו

פרעות ביהודי יבנה — הערים היווניות מתכוננות להשמיד את תושביהן היהודיים

ירושלים. — אתמול נתקבלה הידיעה המזעזעת שמאחורי הירדנים, מיטה, בתוכם זקנים, חולים, נשים וילדים, נדרשו ע"י השלטונות הסוריים לעזוב את העיר, ובשעה שהתחילים המליגו באניות מהחוף הטביעו סירות המשמר הסוריות את האניות — בניגוד להבטחה שניתנה כי למגורשים לא יאונה כל רע — והיהודים האומללים ירדו החר"ם מות. ביבנה פרץ המון סורי לרובע היהודי וערך פרעות כיושני. עש רות יהודים נהרגו ובהיהם נשדדו גם משלשים הערים היווניות והאחרות הגיעו ידיעות על אירועי מתורה של ערב פרעות ביהודים. כפי שמוסרים החליטו הערים היווניות להשמיד את האוכלוסייה היהודית השוכנת בקרבן. עם בוא הידיעה על מצשי הוועה

## מחללי בית המקדש נשפטו באש!

ירושלים. — בידי משמרות צבא גו עלה לתפוס את מחללי בית המקדש, שבין השאר גם שרמו בד מנו את שערי הקודש. ביתרין צבאי מהיר זן אותם למיתה באש הם נשרפו.

## התקפה פרטיזנית על מרישה

מצפה. — יחידת פרטיזנים יהודיים פרצה לעיר היוונית אדומית מרישה ונתזה את פסל אפרודיטיש-שטרות שפי-אר" את המקום.

# הסורים: צבא ישראל הפר את הסכם שניתח הנשק

## יהודה המקבי שיחרר את ירושלים

הסורים והמתיוונים התבצרו במצודת חקרה שהושמה במצור ע"י החשמונאים

מאת שליחנו המיוחד במחנה החשמונאים — מצביא ישראל יהודה המקבי נכנס אתמול בראש צבאותיו לירושלים והשתלט במצודת חקרה. המפקד הסורי פרסם הודעה בה הואשמו היהודים בהפרת הסכם שביתת-הנשק. המתיוונים הנוגדים הסתתרו בחקרה כבר לפני כמה ימים, לאחר שהרגישו כי האדמה בוערת מתחת לרגליהם וכי חייהם תלויים להם מנגד מחמת זעם ההמונים. אחרי הטלת מצור על חיל-המצב הסורי שבתוך המצור היוני האחרון בירו-שלים, עלו יהודה וגדודיו על הרהיבת.

### מתנדבי חו"ל הגיעו!

מקום ריכוזה של קבוצה זו היה הסואק, ומשם היא הגיעה ליהודה דרך קבוצה שניה מורכבת מחיילים יהודיים מפריגיה שבאסיה הקטנה. חיילים אלה הם ממוסבה צבאית יהודית שהוקמה ע"י אנטיוכוס השלישי. חיילים אלה התרכזו בר מל קטן על חוף ההלספונס (הדרג' ונלים) ומשם המליגו באניה למצ' רים. במצרים הצטרפו לקבוצה הראשונה והגיעו יחד אתה למחנה יהודה המקבי.

שתי היחידות מונות ביחד והן מיוניות שתיהן הועברו ב" לחותה.

### הוחמרה הצנוורה

עקב התנגדותן של ידיעות שונות למחנה האויב, פקד יהודה המקבי להחמיר בצנוורה הצבאית.

### חיפושים אחרי שמן הקודש

ובינתיים שמונה שיפודים בוערים

החיפושים הקפדניים שנערכו בכל מנוחת בית המקדש כדי למצוא את שמן הקודש נסתיימו לפי שעה ללא תוצאות חיוביות. מתברר שכל השמן חולל ע"י הסורים, אולם יש זה עדיין תקוה שיימצא פח אותו או שנים.

### אנדרלמוסיה באנטיוכיה

ליזיאס קורא לאחדות נוכח "סכנת חניבעל יהודי"

— מיוחד לדברי הימים, מאת מאמרוקוס, כתב. הנגשר הרומאי —



## רושם עצום ברחבי העולם

תגובות מרומי, מצרים וארץ פרתים

מצפה. — מכל חלקי העולם הת' חילו להניע למערכת ידיעות על הרושם העצום שעשה שחרור ירושלים.

העתון הגרמני "הטריבון הרומאי" כותב: "כבר אחרי הקרב המפורסם בחמתא (אמאוס) בין הצבא היהודי לבין הצבא הסורי נבאנו גדולות למצביא החשמונאי שבילה כשרון אסטרטגי וטכניטי מהיר בביצוע תנועותיו ובניצול גורם ההפתעה. הנצחון הגדול ליד בית צור חינק את נובאתנו. אילו כיבוש יהושלים מביח שיש לנו כאן עסק לא רק עם איש-צבא מוכשר ביותר, אלא גם עם מדינאי פיקח, היוודע לבול את המצב שהשתרר בסוריה ואת ההודמנות הנביעת ממנו. כא"א

## הסורים יפעילו פילי-מלחמה

במטה של צבא החש' מונאים נתקבלו ידיעות מהימנות ביותר, שלנוכח מפלותיהם האחרונות ב-יהודה, החליטו הסורים להפעיל במלחמה ביהודי-דה יחידות-פיליים — בני-גוד לחוזה שבין רומי-סוריה בו התחייבו הסורים לא להשתמש במל-חמה במצודות החילות. יחנק, אם כי לא ודאי הדבר, מלחמה.

## ברגע האחרון: הנסיעה בשבת — אסורה

מצפה. — ההחלטה בדבר שבת שנתקבלה של-שום בכנסת פורסמה היום בחתימת יהודה המקבי. לאחר דברי ההקדמה המד-כירה את הגזירות שגזר אנטיוכוס כוס נגד שמירת השבת, קובעת ההחלטה שמיהום הולאה נכ-נסים לתוקפם חוקי השבת ה-זוכעים מתורת משה בתוספת תקנות והוראות מימי עזרא. אסורים ואנשי הכנסת הגדולה.

## ברית עם רומא?

מאת טופרנו המדיני — מתוכם ירדתי דבר נודע לי ש-היהודה המקבי ויועצו המדיניים נר-טים עתה לרעיון לבוא בברית עם רומי. כמו כן נודע לי שהגיושישים בכליון זה נגחו תוצאות משביעות רצון. לאחר שרומי הצליחה לה-שיג השפעה ניכרת על מצרים וסוריה כאחת, היא מעונינת להג-ביר את קרב תירורה ליהודי המדי-נית של קומת אסיה, היא מעוני-ינת לבצל כל סדק שמתגלה בחסר-ם המדיני של איוור זה. רומי תשיש להתקשר עם מרישה צעירה חדשה הנמצאת בנקודה האסטרטגית החשובה ביותר של קדמת אסיה.









